UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DE ESCOLARIDADE

Prédio da Reitoria, Térreo - Sala 01, Cidade Universitária
Castelo Branco, João Pessoa-PB. CEP 58059-900

EDITAL PRG Nº 20/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRG Nº 017/2019 – PROCESSO SELETIVO PARA

TRANSFERÊNCIA ESCOLAR VOLUNTÁRIA – PSTV 2019.1

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, retifica o

Edital PRG nº 017/2019, de 27 de março de 2019, nos seguintes termos:

Onde se lê:

(...)

1. DA INSCRIÇÃO:

1.4. Para efetuar sua inscrição, o candidato deve:

1.4.1. Efetuar o pagamento da GRU em qualquer agência do Banco do Brasil até
às 23h59min do dia 05 de abril de 2019;

Leia-se:

(...)

1. DA INSCRIÇÃO:

1.4. Para efetuar sua inscrição, o candidato deve:

1.4.1. Efetuar o pagamento da GRU em qualquer agência do Banco do Brasil até
o dia 08 de abril de 2019;

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DE ESCOLARIDADE

Prédio da Reitoria, Térreo - Sala 01, Cidade Universitária
Castelo Branco, João Pessoa-PB. CEP 58059-900

Onde se lê:

(...)

3. DA CLASSIFICAÇÃO E DO CADASTRAMENTO DOS CANDIDATOS:

3.3.3. Nos casos dos candidatos dos cursos de Música, a nota final do candidato será a
média aritmética das notas obtidas pelos critérios estabelecidos nos itens 3.1 e 3.2
deste edital e pela nota da prova de música obtida pelos critérios estabelecidos nos
Anexo III e IV deste edital.

Leia-se:

(...)

3. DA CLASSIFICAÇÃO E DO CADASTRAMENTO DOS CANDIDATOS:

3.3.3. Nos casos dos candidatos dos cursos de Música, a nota final do candidato será a
média aritmética das notas obtidas pelos critérios estabelecidos nos itens 3.3.1 e 3.3.2
deste edital e pela nota da prova de música obtida pelos critérios estabelecidos nos
Anexo III e IV deste edital.

Onde se lê:

(...)

ANEXO I

Edital Nº 017/2019 UFPB/PRG

VAGAS PARA PSTV

PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIA ESCOLAR
VOLUNTÁRIA

CAMPI

CURSO

VAGAS

PSTV

JOÃO PESSOA

MEDICINA – BACHARELADO – MT 01

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DE ESCOLARIDADE

Prédio da Reitoria, Térreo - Sala 01, Cidade Universitária
Castelo Branco, João Pessoa-PB. CEP 58059-900

Leia-se:

(...)

ANEXO I

Edital Nº 017/2019 UFPB/PRG

VAGAS PARA PSTV

PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIA ESCOLAR
VOLUNTÁRIA

CAMPI

CURSO

VAGAS

PSTV

JOÃO PESSOA

MEDICINA – BACHARELADO – MT 02

João Pessoa, 04 de Abril de 2019.

Ariane Norma de Menezes Sá
Pró-Reitoria de Graduação – PRG/UFPB